
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Яковлевка» 

Яковлевского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.08.2023 года                                                                                   № 74/2-д 

Об утверждении 

школьной службы медиации 

 

В целях обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов 

детей, создания условий для формирования безопасного образовательного 

пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций 

среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на 

основе принципов медиации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать службу школьной медиации в составе: 

Куратор – Литовченко А.К., ответственный за социальную работу в 

школе 

Медиаторы – Бутузова Ю.А., Атаджанян К.В., учителя МБОУ «СОШ с. 

Яковлевка» 

Педагог- психолог – Береснева О.С. 

Советник директора по воспитанию – Шпартова О.С. 

Родители (законные представители) – Ахметова Д.О. 

Учащиеся школы -  Колесник Григорий, Пермяков Максим, Соколова 

Вероника. 

2. Ответственному за ведение школьного сайта Величко Л.Н. 

разместить на сайте школы и систематически обновлять 

информацию о деятельности школьной службы медиации. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор МБОУ «СОШ с. Яковлевка»    __________М.А. Макаренко 

 

 


		2023-08-30T18:45:14+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЯКОВЛЕВКА" ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




